
  
UCHWAŁA NR 21/298/2022 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Kolegium Izby w składzie: 

Przewodnicząca:  Ewa Czołpińska 

Członkowie:  Beata Chmielewska 

 Paweł Gałko 

 Katarzyna Gawrońska 

 Agnieszka Gerasimiuk 

 Ewa Lotko 

 Małgorzata Rutkowska 

 Marlena Stachurska-Janczyło 

 Marcin Tyniewicki 

 Maria Wasilewska 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 91 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.)  

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXXI/351/22 Rady Gminy Wyszki z dnia 

29 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

postanawia: 

- uznać, że powyższa uchwała w sposób istotny narusza art. 10 ust. 1 pkt 4 i pkt 6 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1452, ze zm.) 

oraz zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 Konstytucji RP z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

(Dz.U. Nr 78, poz. 483, ze zm.), w szczególności zasadę określoności prawa w zakresie postanowień 

zawartych w § 1 pkt 4 lit. a) i b) oraz § 1 pkt 6 lit. a) i b) przedmiotowej uchwały w odniesieniu  

do treści załączników Nr 2 i 3, w związku z dwukrotnym określeniem (w różnych wysokościach) 

stawek podatku od środków transportowych dla tych samych kategorii przedmiotów opodatkowania 

- w związku z tym postanawia stwierdzić nieważność części § 1 uchwały w zakresie stawek 

określonych w pkt 4 lit. a) i b) oraz pkt 6 lit. a) i b). 

UZASADNIENIE 

W dniu 29 listopada 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła uchwała  

Nr XXXI/351/22 Rady Gminy Wyszki z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawek podatku  

od środków transportowych. Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1668), tut. Izba wszczęła 
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postępowanie nadzorcze dotyczące wskazanej uchwały, zawiadamiając Radę pismem Nr RIO.II-0004-54/22 

z dnia 7 grudnia 2022 r. o terminie posiedzenia Kolegium RIO w Białymstoku wyznaczonym na dzień 

15 grudnia 2022 r. W piśmie tym wskazano postanowienia uchwały budzące wątpliwości w świetle przepisów 

prawnych stanowiących podstawę jej podjęcia. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2022 r. 

stwierdziło, co następuje. 

Badana uchwała w części została podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Rada Gminy Wyszki w przedmiotowej uchwale dwukrotnie (w różnych wysokościach) określiła stawki 

podatku od środków transportowych dla tych samych kategorii przedmiotów opodatkowania. Dokonała 

bowiem zróżnicowania wysokości stawek w podatku od środków transportowych w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia od ciągników siodłowych i balastowych, 

o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz od przyczep i naczep, o których 

mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, określając stawki odpowiednio w załącznikach 

Nr 2 i 3 do uchwały. Jednocześnie jednak Rada określiła (w odmiennej wysokości) stawki dla tych samych 

przedmiotów opodatkowania w treści uchwały: w § 1 pkt 4 lit. a) i b) i w § 1 pkt 6 lit. a) i b). 

Działanie takie  narusza dyspozycję zawartą w art. 10 ust. 1 pkt 4 i pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1452, ze zm.), a także 

nie odpowiada zasadom prawidłowej legislacji wywodzonym z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78 poz. 483, ze zm.), w szczególności zasadzie określoności prawa. 

W dniu 13 grudnia 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęło pismo 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wyszki Nr Or. 0711.42.2022.Mk z dnia 8 grudnia 2022 r., w którym 

wskazano, iż w treści nadzorowanej uchwały zaistniał istotny błąd polegający na umieszczeniu  

w § 1 pkt 4 i pkt 6 zbędnych w kontekście treści tych punktów liter a) i b), których wadliwość polega również 

na wskazywaniu stawek podatku sprzecznych z treścią załączników Nr 2 i Nr 3 do uchwały. W piśmie 

potwierdzono, że wiążącymi dla Gminy stawkami podatku są stawki wskazane w załącznikach do uchwały 

i oczywistym, koniecznym działaniem naprawczym jest wyeliminowanie przez Kolegium tut. Izby zapisów 

liter a) i b) zawartych w § 1 pkt 4 i pkt 6 uchwały.  

W ocenie Kolegium Izby stwierdzone wyżej naruszenie prawa ma charakter istotny. Zgodnie 

z dyspozycją art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559, ze zm.), stwierdzenie przez organ nadzoru, iż akt stanowiący przedmiot postępowania 

nadzorczego narusza prawo w sposób istotny, winno skutkować orzeczeniem jego nieważności w całości albo 

w części. 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku, którą można wnieść (za pośrednictwem RIO w Białymstoku, ul. Branickiego 13) w terminie 

30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia. 

Przewodnicząca 

Ewa Czołpińska 
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